
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октября 2019 г. с. Ловозеро

Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Ловозерский район

"Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском районе"
на 2020-2024 годы

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организаций местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с постановлением администрации Ловозерского
района от 30.05.2016 № 154 - ПЗ «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных профамм
муниципального образования Ловозерский район», в целях создания условий
для занятий физической культурой и спортом, обеспечения условий для
максимальной вовлеченности населения всех возрастов в систематические
занятия физкультурой и спортом на территории Ловозерского района,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную профамму муниципального
образования Ловозерский район «Развитие физической культуры и спорта в
Ловозерском районе» на 2020-2024 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района Н.И. Курзенев

Входящий



Утверждена
постановлением администрации

Ловозерского района
от /О 2019 года ПГ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ЛОВОЗЕРСКОМ РАЙОНЕ»
НА 2020-2024 ГОДЫ

с. Ловозеро
2019 год



ПАСПОРТ

муниципальная программа муниципального образования Ловозерский район
«Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском районе»

на 2020 - 2024 годы
(далее - Программа)

Цель Программы

Задачи Программы

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
реализации Профаммы
показатели

Заказчики Профаммы
Заказчик-координатор
Профаммы

Сроки и этапы реализации
Профаммы
Финансовое обеспечение
Профаммы

Создание условий для занятий физкультурой и спортом,
обеспечение условий для максимальной вовлеченности
населения всех возрастов в систематические занятия

физической культурой и спортом на территории
Ловозерского района
1.Обновление материально-технической базы для занятий
массовым спортом в районе
2. Повышение интереса различных категорий населения
Ловозерского района к занятиям физической культурой и
спортом

3. Участие в соревнованиях различного уровня

1.Обновление спортивного оборудования, инвентаря,
приобретение формы и др.
2.Доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом, в общей численности
населения

3. Количество соревнований календарного плана района и
области, в которых приняли участие спортсмены района, ед.
Администрация Ловозерского района
Отдел по культуре, делам молодежи и связям с
общественностью администрации Ловозерского района
(далее - ОК)
2020 - 2024 годы

Всего по муниципальной профамме: 1805,00 тыс. руб., в
т.ч.:

МБ: 1805.00 тыс. руб., из них:
2020 год - 325,00 тыс. рублей,
2021 год - 330,00 тыс. рублей,
2022 год - 375,00 тыс. рублей
2023 год - 385,00 тыс. рублей,
2024 год - 390,00 тыс. рублей
ОБ: 0,0 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб.



Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

Реализация Программы позволит привлечь население к
систематическим занятиям физической культурой и
спортом, приобщить к здоровому образу жизни большее
количество населения, что окажет положительное влияние

на улучшение здоровья и качества жизни в Ловозерском
районе

Раздел 1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется
путем реализации Программы

Физическая культура и спорт являются универсальным средством для решения
указанных задач и неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и
культурно-нравственного развития общества. Важнейшим моментом является также то,
что роль спорта становится не только все более заметным социальным, но и политическим
фактором в современном мире. В неблагоприятных для жизнедеятельности условиях
района Крайнего Севера физическое и духовное здоровье граждан является важным
фактором социально-экономического развития региона, поддержание его
конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности

Реализация стратегических целей регионального развития, а также целей и задач,
закрепленных в Стратегии социально-экономического развития Мурманской области до
2020 года и на период до 2025 года, предполагает создание условий для повышения уровня
удовлетворения потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом.
Основополагающей задачей политики областных органов государственной власти является
обеспечение права населения Ловозерского района на свободный доступ к физической
культуре и спорту как необходимого условия всестороннего воспитания личности,
развития её физических, интеллектуальных и нравственных способностей.

Целью муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы,
является: создание условий для занятий физкультурой и спортом, обеспечение условий
для максимальной вовлеченности населения всех возрастов в систематические занятия
физической культурой и спортом на территории Ловозерского района.

Общая ситуация с физической культурой и спортом в Ловозерском районе
характеризуется:

- низким процентом занимающихся физической культурой и спортом, особенно
социально незащищенные слои населения;

- снижением активности занимающихся физической культурой и спортом на
предприятиях и в учреждениях;

- отсутствием специалистов по физической культуре и спорту на предприятиях и
учреждениях, работающих в трудовых коллективах;

- отсутствием в достаточном количестве необходимого спортивного инвентаря,
спортивного оборудования на спортивных объектах для занятий физкультурой и спортом;



недостаточным количеством спортивных и плоскостных сооружений,
необорудованных стадионов в населенных пунктах района., отсутствия бассейна для
населения района.

Для привлечения граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом
будут разработаны дополнительные меры по развитию детско-юношеского, школьного и
студенческого спорта в селе Ловозеро, что обеспечит привлечение к районным
спортивным мероприятиям и жителей села Ловозеро.

Также недостаточное обеспечение материально - технической базы для
организации и расширении спортивных направлений не позволяет в полной мере решать
многие поставленные перед Отделом, поэтому передача Детской юношеской спортивной
школы под ведомство спорта (Отдел по культуре Ловозерского района) может расширить
возможности и решить многие проблемы по развитию спорта в с. Ловозеро и привлечь
взрослое население села к занятию в спортивных секциях.

Не имея своих площадей для осуществления эффективной работы с населением по
занятию физической культурой и спортом в Ловозерском районе, учитывая, что в с.
Ловозеро недостаточно спортивных сооружений и объектов спорта - передача в
подведомственность спортивной школы района решила бы многие задачи.

Вместе с тем для достижения целей государственной политики в сфере физической
культуры и спорта к 2024 году необходимо увеличить число граждан, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в том числе среди учащихся и студентов,
и повысить значение данного показателя для лиц с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидов.

С  помощью Программы будут достигнуты качественно более высокие
организационный, материальный и моральный уровни состояния физической культуры и
спорта в районе, что создаст необходимые условия для укрепления здоровья населения и
ограничит проникновение и развитие в обществе негативных явлений.

Посредством реализации Программы планируется привлечение максимально
возможного числа населения к систематическим занятиям спортом, направленным на
развитие их личности, утверждение здорового образа жизни, воспитание высоких
физических, морально-этических и волевых качеств, а также создание на территории
Ловозерского района необходимых условий для укрепления здоровья населения.

Достижение цели муниципальной программы по созданию условий,
обеспечивающих повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической
культурой и спортом, ведению здорового образ жизни в районе, достигается путем
реализации мероприятий, предусмотренных программой. Программа направлена на
решение выполнения поставленных задач по увеличению доли населения, систематически
занимающегося физической культурой с портом до уровня, обозначенного в Указе
Президента РФ от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года".



Раздел 2. Основные цели и задачи Программы,
целевые показатели (индикаторы) реализации Программы

Значение показателя (индикатора)

Цель, задачи и
показатели

(индикаторы)

Отчетный Текуший
год год

2020

Пл I фа

Годы реализации Программы

2021 ^ 2022 ^ 2023 | 2024
План фа1гг План факт План факт План факт

10 11 12 13 14 15

Цель: Создание условий для занятий физкультурой и спортом, обеспечение условий для
максимальной вовлеченности населения всех возрастов в систематические занятия физической
культурой и спортом на территории Ловозерского района

Задача 1. Обновление материально-технической базы для занятия массовым спортом в
районе

I. Обновление
спортивного д
оборудования, Да/нет да да - да - да - да - да -
инвентаря,
приобретение
формы и т.д. I 1 I I I I I I I

Задача 2: Повышение интереса различных категорий населения Ловозерского района к
занятиям физической культурой и спортом

1. Доля
населения,

систематическ

и

занимающегос

я физической
культурой и
спортом, в

обшей

численности

населения

Задача 3: Участие в соревнованиях различного уровня

25,71 36,5 9,
5

1. Количество
соревновани 1

й
календарног

ед. 2 2 3

0 плана

района и
области, в



Значение показателя (индикатора)

Цель, задачи и
показатели

(индикаторы)

которых
приняли
участие
спортсмены

айона

Отчетный Текущий

Ед.

2018 2019

Годы реализации Программы

2020 2021

План факт План факт План факт План факт

8  I 9 I 10 I 11 I 12 I 13 I 14 15

Раздел 3, Перечень основных мероприятий Программы

Перечень основных профаммных мероприятий представлен в Приложении № 1.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 2.

Раздел 5. Механизм реализации Программы

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью администрации
Ловозерского района является заказчиком-координатором Программы, организатором и
исполнителем мероприятий, относящихся к компетенции ОК, а также осуществляет
оперативный контроль за ходом их выполнения, несет ответственность за целевое
использование финансовых средств, выделяемых на реализацию программных
мероприятий, осуществляет общую координацию по спортивной работе в районе.

Реализация программных мероприятий, относящихся к компетенции ОК, за счет
финансовых средств осуществляется на основании муниципальных контрактов,
заключенных в соответствии с нормами, установленными Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и иными нормативными правовыми актами Российской
федерации».

Основные программные мероприятия связаны с развитием массового спорта.
Инструментом в реализации настоящей профаммы выступают физкультурно-массовые
и спортивные мероприятия, организация легкоатлетических пробегов, организации
лыжных соревнований и многое другое, что даст возможность населению достичь
обозначенных показателей до 2024 года: увеличить долю населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения.



Предполагается, что достижение заявленных показателей (индикаторов) Программы
окажет влияние на состояние в сопряженных сферах деятельности и будет способствовать:

- повышению качества жизни, особенно трудоспособного населения;
-  созданию условий, влияющих на повышение производительности труда в

различных отраслях экономики;
- созданию условий, влияющих на снижение числа преступлений, совершенных

несовершеннолетними или при их соучастии.
Выполнение мероприятий Программы осуществляются в рамках годовых планов и

текущей деятельности исполнителей Программы.
Исполнители обеспечивают полное, своевременное и качественное выполнение

мероприятий Программы, а также несут ответственность за целевое и рациональное
использование выделяемых на их реализацию средств.

В ходе реализации Программы перечень мероприятий и объемы их финансирования
могут уточняться.

Раздел 6. Оценка эффективности Программы, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы осуществляется в
соответствии с постановлением администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-
ПЗ (в редакции от 23.07.2018 № 415-ПЗ) «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования Ловозерский район». Программа направлена на достижение тактической цели
1.1. «Формирование здорового образа жизни населения района, развитие физкультуры и
спорта» модельной схемы системы целеполагания муниципального образования
Ловозерский район, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Ловозерский район от 08.08.2012 № Збб-ПГ (в ред. от 19.02.2019 № 76-ПГ).

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и внутренние
факторы и риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий и
достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменения федерального,
областного и муниципального законодательства, сокращение бюджетного
финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать
невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;
- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;

риск несостоявшегося аукциона для выполнения работ по оказанию
муниципальных услуг (работ);

- риск невыполнения муниципального контракта из-за ограниченных лимитов



П
ри

ло
ж

ен
ие

 1

Пе
ре

че
нь

 пр
о1

1>
ам

мн
ы1

 ме
ро

пр
ия

ти
й м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
 ра

йо
н "

Ра
зв

ит
ие

 ф
из

ич
ес

ко
й к

ул
ьт

ур
ы 

и с
по

рт
а в

 Ло
во

зе
рс

ко
м 

ра
йо

не
" н

а 2
02

0 -
 20

24
 го

ды

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вь

гп
ол

не
ни

я 
ос

но
вн

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

, г
од

)

И
ст

о
чн

и
ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Н
ан

м
ев

ов
аи

яе
,

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

еа
. и

зм
ер

ен
ия

, 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д
ра

за
ов

ш
ш

ос
те

й

И
сп

ол
ни

те
ли

,
пе

ре
че

нь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

ву
ю

щ
и

х 
в

ре
ал

из
ац

ии
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

2
 I 

3 
I 

4 
I 

5 
I 

6 
I 

7 
I 

8 
I 

9 
I 

10 
I 

11
 

| 
12 

| 
13 

| 
14 

| 
15 

| 
16 

| 
17

Це
ль

 пр
ог

ра
мм

ы:
 С

оз
да

ни
е у

сл
ов

ий
 дл

я з
ан

ят
ий

 ф
из

ку
ль

ту
ро

й и
 сп

ор
то

м,
 об

ес
пе

че
ни

е у
сл

ов
ий

 дл
я м

ак
си

ма
ль

но
й в

ов
ле

че
нн

ос
ти

 на
се

ле
ни

я в
се

х в
оз

ра
ст

ов
 в 

сн
ст

ем
ат

нч
ес

кн
е з

ан
ят

ия
 ф

из
ку

ль
ту

ро
й

н 
сп

ор
то

м 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

За
да

ча
 I:

 О
бн

ов
ле

ни
е 

ма
те

ри
ал

ьн
о-

те
хн

ич
ес

ко
й 

ба
зы

 д
ля

 за
ня

ти
я 

ма
сс

ов
ым

 сп
ор

то
м 

в 
ра

йо
не

 
^

Ук
ре

пл
еи

ие
 м

ат
ер

иа
ль

но
- 

В
се

го
:

те
хн

ич
ес

ко
й 

в 
т 

ч 
•

ба
зы

 (п
ри

об
ре

те
ни

е 
в 

те
че

ни
е

сп
о

р
ти

вн
о

го
 

го
д

а

ин
ве

нт
ар

я,
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

эк
ип

ир
ов

ки
 и

 т.
д.

) 
Z

lz
В

В
С

в
 т

е
ч
е

н
и

е

го
д

а

И
то

го
 н

о
 з

ад
ач

е 
I
 

В
се

го
:

в
 т

.ч
.:

М
Б

О
Б

Ф
Б ВБ
С

За
да

ча
 2

: П
ов

ы
ш

ен
ие

 и
нт

ер
ес

а 
ра

зл
ич

ны
х 

ка
те

го
р

Г
 I В

се
го

:

27
0,

00
 

50
,0

0 
50

,0
0 

50
,0

0 
60

,0
0 

60
,0

0

27
0,

00
50

,0
0

50
,0

0
50

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

39
0,

00
15

0,
00

50
,0

0
50

,0
0

60
,0

0
80

,0
0

Р
ай

он
ны

й 
от

кр
ы

ты
й 

ту
рн

ир
 п

о
2 ^

 
во

ле
йб

ол
у н

а п
ри

з Г
ла

вы
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
(н

аг
ра

дн
ая

пр
од

ук
ци

я)

в
 т

еч
ен

ие
 

М
Б

го
д

а 
О

Б

ин
 н

ас
ел

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 к
 з

ан
ят

ия
м

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ро

й 
н 

сп
ор

то
м

I
 12

5,0
0 

I 
25

,00
 I

 
25

,00
 |

 2
5,0

0 
| 

25
,00

 
\ 

25
,00

12
5,

00
 

25
,0

0 
25

,0
0 

25
,0

0 
25

,(Ю
 

25
,0

0 
ко

л-в
о т

ур
ни

ро
в,

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
I

 ра
йо

на

Ра
йо

нн
ы

е 
от

кр
ы

ты
е 

ту
рн

ир
ы

 п
о

ф
ут

бо
лу

 н
а 

пр
из

 Гл
ав

ы
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
(н

аг
ра

дн
ая

пр
од

ук
ци

я)

М
Б

23
0,

00
40

,0
0

40
,0

0
50

,0
0

50
,0

0
50

,0
0

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

ту
р

н
н
н
р

о
в
, е

д
.

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на



Ц
еп

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
ри

ят
ия

2.
3.

 
ат

ле
ти

че
ск

их
 

пр
об

ег
ах

на
се

ле
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

П
ро

ве
де

ни
е 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 п
о

н
а

ц
и

о
н
а

л
ьн

ы
м

 в
и

д
а

м
 с

п
о

р
та

П
ро

ве
де

ни
е 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 п
о

л
ы

ж
н
ы

м
 г

о
н
ка

м
 с

ре
д

и

на
се

ле
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
рг

ан
из

ац
ия

 Г
ТО

 н
а

те
рр

ит
ор

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
 (н

ри
об

ре
те

ни
е 

зн
ач

ко
в,

2.
6.

 
за

че
тн

ых
 кв

ал
иф

ик
ац

ио
нн

ых
кн

иж
ек

,гр
ам

от
 Г

Т
О

)

Н
аг

ра
жд

ен
ие

л
уч

ш
и

х

сп
о

р
тс

м
е

н
о

в
 и

тр
е

н
е

р
о

в 
п
о

 и
то

га
м

го
д

а

По
вы

ш
ен

ие
 кв

ал
иф

ик
ац

ии
,

об
уч

ен
ие

, к
ур

сы
, с

ем
ин

ар
ы

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

ру
бл

ей

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

кв
ар

та
л,

 го
л)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

В
с
е

го
2

0
2

0
 г

о
д

20
21

 г
о

д
20

22
 г

од
20

23
 г

од
20

24
 г

од

3
4

5
6

7
8

9
1

0

в
 т

е
ч
е

н
и

е
М

Б
75

,0
0

15
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
го

д
а

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

,0
0

Н
Е

Я
Ш

З
Е

Я
20

,0
0

20
,0

0

в т
.ч.

; 
1

в
 т

е
ч
е

н
и

е
М

Б
10

0,
00

20
,0

0
20

,0
0

20
,0

0
20

,0
0

20
,0

0
го

д
а

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

В
с
е

го
:

И
Й

З
Г
Я
■

ш
|ш

ш
ш

35
,0

0
35

,0
0

И
?

Ш
Я

1
в
 т

.ч
.:

в
 з

и
м

н
и

й
М

Б
17

5,
00

35
,0

0
35

,0
0

35
,0

0
35

,0
0

35
,0

0
пе

ри
од

 г
о

д
а

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

В
се

го
:

10
,0

0

в т
ом

 чи
сл

е: 
|

в
 т

е
ч
е

н
и

е
М

Б
50

,0
0

10
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
го

д
а

О
Б

0,
00

0,
00

ш
^
ш

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

В
се

го
:

И
1

^И
И

1
^И

И
1

М
в т

.ч.
: 

1
4 

кв
ар

та
л

М
Б

95
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
20

,0
0

20
,0

0
25

,0
0

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

В
с
е

го
:

30
,0

0
0,

00
10

,0
0

И
П

П
Я

1
в т

.ч.
: 

1
М

Б
30

,0
0

0,
00

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
го

д
О

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ф

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
В

Б
С

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

к

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
ая

м
еы

ов
ан

ке
.

ед
. и

зм
е

р
е

н
и

я
,

ра
зн

ов
ш

ш
ос

те
й

20
20

 г
од

 
20

21
 г

од
 

20
22

 го
д

 
20

23
 г

од
 

20
24

 го
д

И
сп

ол
ни

те
ли

.
пе

ре
че

нь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

ву
ю

щ
и

х 
в

ре
ал

из
ац

ии
о

с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й®

1
7

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

ол
-в

о 
пр

об
ег

ов
,

е
л

.

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

д
о

л
я
 г

р
а

ж
д

а
н
,

в
ы

п
о

л
н
и

в
ш

и
х

ко
л

-в
о 

пр
оц

ед
ур

О
тд

ел
 П

О 
iQ

'H
bT

yp
e

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на



О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

, г
од

)

И
ст

о
чн

и
ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

8
 9 

10

О
рг

ан
ш

ап
ня

 м
ас

со
вы

х
ве

ло
пр

об
ег

ов
 в

 р
ай

он
е (

2
вз

ро
сл

ых
, 1

 д
ет

ск
ий

)
3 

кв
ар

та
л

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
2

За
да

ча
 3

: У
ча

ст
ие

 в
 с

ор
ев

но
ва

ни
ях

 р
аз

ли
чн

ог
о 

ур
ов

ня

Уч
ас

ти
е 

в 
сп

ор
ти

вн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й 
ка

ле
нд

ар
но

го
пл

ан
а о

ф
иц

иа
ль

ны
х

ф
из

ку
ль

ту
рн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ра

йо
на

 и
 о

бл
ас

ти
 (т

ра
нс

по
рт

,
ор

гв
зн

ос
, п

ро
жи

ва
ни

е,
 пи

та
ни

е)

Ра
йо

нн
ы

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
ту

рн
ир

3.
2.

 
"К

ас
ьт

 я
лл

 ку
лл

ь"
 /"

Гд
е 

жи
ве

т
ры

ба
"

в
 т

е
ч
е

н
и

е

го
д

а

В
с
е

го
:

в
 т

.ч
.:

М
Б

ОБ Ф
Б

В
Б

С

В
се

го
:

м
а

р
ь 

-

а
пр

е
л

ь

Уч
ас

ти
е 

в 
со

ре
вн

ов
ан

ия
х 

по
ав

иа
м

од
ел

ир
ов

ан
ию

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 3

в
 т

е
че

н
и

е
 

М
Б

го
д

а
 

О
Б

50
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
10

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

93
0,

00
■

w
iM

iii
M

fc
w

iM
iii

M
T

If
iT

i

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
,

пе
ре

че
нь

Н
аи

м
ев

ов
ан

ие
,

е
д

. 
в
э
м

е
р

е
н
н
я
,

ра
зн

ов
ид

но
ст

ей
20

20
 г

од
20

21
 г

од
20

22
 г

о
д

20
23

 г
о

д
20

24
 го

д

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
ву

ю
щ

и
х 

в
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

о
с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

И
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
17

М
Б

93
0,

00
17

0,
00

17
0,

00
19

5,
00

19
5,

00
20

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

46
0,

00
80

,0
0

80
,0

0
10

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
'

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
,0

0
И

В
Г
М

 И
В

Г
Т

Я
И

 Ы
|!
Д

И
Ц

|!
|И

15
,0

0

75
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
15

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
,0

0
15

,0
0

15
,0

0

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

ов
о'

кр
ск

ог
о

ра
йо

на

10
,0

0

0,
00

0,
00

0
.0

0

10
,0

0
К

Ш
Ш

Я
сС

Т
В

О
 с

пр
об

ег
е,

 е
д.

0,
00

0,
00

0,
00

19
5,

00
 

20
0,

00

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
у
ч
а

с
тн

и
ко

в
. е

д

к
о

д
и

ч
е

с
п
о

уч
ас

тш
(к

ов
>

 е
л

1
 М

Б
У

К
"Л

Р
Н

К
Ц

"

15
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
15

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

М
Ю

У
Д

О
Д

и
ц

д
г„

60
5,0

0 
I 

10
5,0

0 
1 

11
0,0

0 
I 

13
0,0

0 
1 

13
0,0

0 
| 

13
0,0

0



О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

ко
сш

 в
ы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

20
20

 го
д

 
20

21
 г

од
 

20
22

 г
од

 
20

23
 г

од
 

20
24

 г
од

 
ел

, н
зм

ч>
ен

ия
.

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 г
од

 
20

24
 го

д

И
сп

ол
ни

те
ли

,
п
е

р
е

че
н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
ву

ю
щ

и
х 

в
ре

ал
из

ац
ии

о
с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й'

1
7



приложение №2

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском районе»

на 2020 - 2024 годы

Источники финансирования Всего, В том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 гол 2024 год

1 2 3 4 5

Всего по Программе: 1805,00 325,00 330,00 375,00 385,00 390,00
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

1805,00 325,00 330,00 375,00 385,00 ' 390,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00
в том числе за счет;

Е том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБУК "ЛРНКЦ"
Всего;

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБОУДОД "ЦДТ"
Всего:

в том числе за счет:
средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств

1660,00 300,00 300,00 345,00 355,00 360,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70,00 10,00 15,00 15,00 15,00 15,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Н
А

П
Р

А
В

Л
Е

Н
И

Е
 1

. Р
а

зв
и

ти
е

 и
 п

о
в
ы

ш
е

н
и

е
 к

а
ч
е

с
тв

а
 ч

е
л

о
в
е

ч
е

с
ко

го
 к

а
п
и

та
л

а

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
i.
l.

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 ж

из
ни

на
се

ле
ни

я 
ра

йо
на

, р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ку

ль
ту

ры
 и

сп
о

р
та

Т
ак

ти
че

ск
ая

 за
да

ча
 1

.1
Л

.
Пр

ив
ле

че
ни

е 
на

се
ле

1т
я к

 за
ня

ти
ям

 ф
из

ич
ес

ко
й

ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
<^

гг
ом

 и
 в

ед
ен

ию
 з

до
ро

во
го

об
ра

за
 ж

из
ни

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
 с

об
ш

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
ам

и>
1и

ст
ра

ци
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.1
2.

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 в

 м
ол

од
еж

но
й 

ср
ед

е
и

е
га

ти
вн

о
го

 о
тн

о
ш

е
н
и

я 
к
 н

е
за

ко
н
н
о

м
у

по
тр

еб
ле

ни
ю

 н
ар

ко
ти

че
ск

их
 и

 п
си

хо
тр

оп
ны

х
ве

щ
ес

тв
, з

ло
уп

от
ре

бл
ен

ию
 а

лк
ог

ол
ем

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
 с

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

нн
ис

тр
ац

ин
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.1
.3

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 ка

ни
ку

ля
р!

10
го

 о
зд

ор
ов

ле
ни

я,
от

ды
ха

 и
 з

ан
ят

ос
ти

 д
ет

ей
(О

тд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
1.

2.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 и

 ка
че

ст
ва

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
об

ес
пе

че
ни

е 
ег

о
со

от
ве

тс
тв

ия
 тр

еб
ов

ан
ия

м 
ин

но
ва

ци
он

но
й

э
к
о

н
о

м
и

к
и

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.2
.1

.
С

оз
да

ни
е 

в 
си

ст
ем

е 
до

ш
ко

ль
но

го
, о

бщ
ег

о
и

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 р
ав

ны
х

во
зм

ож
но

ст
ей

 п
ол

уч
ен

ия
 к

ач
ес

тв
ен

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я и

 п
оз

ит
ив

но
й 

со
ци

ал
из

ац
ии

де
те

й
(О

тд
ел

 п
о 

о^
аз

ов
ан

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.2
.2

.
Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 у
сл

ов
ий

, о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
их

со
от

ве
тс

тв
ие

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
ра

зо
ва

ни
я

со
вр

ем
ен

ны
м 

тр
еб

ов
ан

ия
м

(О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
2.

3.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

рг
аи

нз
ац

ио
ш

ш
х,

о
р

га
н
и

за
ц

и
о

н
н
о

-т
е

хн
о

л
о

ги
че

ск
и

х,
те

хн
ич

ес
ки

х,
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

и
м

ет
ош

тч
ес

ки
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

(О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
1.

3.
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я

тв
о

р
че

ск
о

го
 к

 к
ул

ьт
ур

н
о

го
 р

а
зв

и
ти

я
л

тн
о

с
ти

, д
л

я 
уч

а
ст

и
я 

на
се

л
ен

ия
 в

ку
л

ьт
ур

н
о

й
 ж

и
зн

и
 р

а
й

о
н
а

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
3.

1.
Со

хр
ан

ен
ие

, р
аз

ви
ти

е 
и 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

е
ку

ль
ту

рн
ы

х 
тр

ад
иц

ий
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
,

тр
ад

иц
ий

 н
ар

од
но

й 
ку

ль
ту

ры
 к

ак
 р

ес
ур

са
со

ц
и

а
л

ьн
о

-э
ко

н
о

м
и

че
ск

о
го

 р
а

зв
и

ти
я

ра
йо

на
, с

оз
да

ни
е 

ед
ин

ог
о

со
ци

ок
ул

ьт
ур

но
го

 п
ро

ст
ра

нс
тв

а
(О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, д
ел

ам
 м

ол
од

еж
и 

и
св

яз
ям

 с 
об

ш
ес

тв
ен

но
ст

ью
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.3
.2

.
М

од
ер

ни
за

ци
я 

уч
ре

ж;
1с

нн
й 

ку
ль

ту
ры

 в
Ло

во
зс

рс
ко

м 
ра

йо
не

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и

св
яз

ям
 с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

JJ
.

Со
хр

ан
ен

ие
 и

 ра
зв

ит
ие

 б
иб

ли
от

еч
но

й,
(О

'л
ьт

ур
ко

-д
ос

уг
ов

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

и
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й 

в
сф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 и

ск
ус

ст
ва

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и

св
яз

ям
 с

 о
бщ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

ин
ис

тр
ах

ш
н

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т7
7Т

Т7

Т
ак

ти
че

ск
ая

 ц
ел

ь 
1.

4.
е 

се
м

ьи
 и

 у
си

л
ш

не
уя

зв
п
м

ы
х 

сл
ое

в 
(ш

се
л

сн
и

я.
 г
р

Ш
ш

т

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
4.

1.
Со

ци
ал

ьн
ая

 п
од

де
рж

ка
 от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й
гр

а
ж

д
а

н
(О

гд
сл

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а;
 О

гд
сл

 п
о 

ку
ль

ту
ре

,
де

ла
м

 м
ол

од
еж

и 
и

 с
вя

зя
м

 с
 о

бщ
ес

тв
ен

но
ст

ью
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

,
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 ка
зе

нн
ое

 у
чр

еж
де

ни
е 

«Ц
ен

тр
бу

хг
ал

те
рс

ко
го

 у
че

та
 и

 о
тч

ет
но

ст
и

му
ни

ци
па

ль
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й
ра

йо
н»

)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.4
.2

.
Пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 M
q>

 со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

гр
а

ж
д

а
н
, п

р
ш

и
в
о

ш
х 

н
а

 в
о

сп
и

та
н
и

е
 в

 с
е

м
ью

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
ро

д
те

л
сй

; с
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
те

й-
си

ро
т 
и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
ам

 и
з 

их
 ч

ис
ла

(О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю 
ад

мш
жс

тр
ац

нн
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
4.

3.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

гт
ги

ма
ль

ны
х 

ус
ло

ви
й

ж
из

не
д

ея
те

л
ьн

ос
ти

 д
л

я 
гр

а
ж

д
а

н
 с

о
гр

а
н
и

че
н
н
ы

м
и

 в
о

зм
о

ж
н
о

ст
ям

и
, а

д
а

пт
а

ц
и

н
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 с

оц
иа

ль
но

й
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
(О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, д
ел

ам
 м

ол
од

еж
и и

 св
яз

ям
с 

об
ш

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а;
 С

Ьд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

аш
м

ин
нс

тр
ац

ни
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
1.

4.
С

оз
да

ни
е 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
ус

ло
ви

й 
дл

я
п
о

л
н
о

ц
е

н
н
о

го
 к

а
ч
е

с
т
в
е

н
н
о

го
 п

и
т
ш

т
я

об
уч

аю
щ

их
ся

 с
 ц

ел
ью

 с
ох

ра
не

ни
я и

ук
р

е
пл

е
ни

я 
и

х 
зд

ор
ов

ья
(О

гд
сл

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1.
2.

4.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 эф

ф
ек

ти
вн

ог
о

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
и 

ра
зв

ит
ия

 с
ис

те
мы

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

(О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Та
кт

ич
ес

ка
я 

за
да

ча
 1

.3
.4

.
Ра

зв
ит

ие
 ку

ль
ту

ры
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
че

ре
з э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 в
ы

по
лн

ен
ие

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ф

ун
кц

ий
(О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, д
ел

ам
 м

ол
од

еж
и 

и
св

яз
ям

 с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
 а

лм
ин

ис
тр

ац
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а)

Т
ак

ти
че

ск
ая

 з
ад

ач
а 

1,
4.

4.
Пр

оф
ил

ак
ти

ка
 бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 и
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 с
ре

ди
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
и

 м
о

л
о

д
е

х
ш

(О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и 
и 

св
яз

ям
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

нн
ис

ф
ац

ии
Ло

во
эф

ск
ог

о 
ра

йо
на

)


